[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº  246 /2025
Faz solicitação de limpeza de terreno na Travessa 18 de Setembro, 1291, bairro Cabo Luiz Quevedo.

Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Solicitação de limpeza de terreno localizado na Travessa 18 de Setembro, 1291, bairro Cabo Luiz Quevedo.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se esse requerimento em grande acúmulo de lixo no local, o que além de gerar um mau cheiro, pode acarretar a ocorrência de poluição ambiental e visual. Ademais, o lixo acumulado por conter pneus ou algum reservatório de água, o que torna o local um potencial criatório de mosquitos da dengue.
Uruguaiana, 17 de março de 1905.
Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX